Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа пос. Масленниково

муниципального района Хворостянский Самарской области

ПРИКАЗ

От 7 октября 2022 года             №

«О проведении тренировки по действиям работников и воспитанников ДОУ при

обнаружении подозрительного предмета, похожего на взрывное устройство »

 На основании письма Министерства образования, науки и молодёжной политики

Республики Коми №12-21/665 от 01.08.2019 года, в целях восстановления навыков

безопасного поведения и закрепления порядка действия в условиях чрезвычайных

ситуаций.

приказываю:

1. Провести внеплановую тренировку по теме «Действия сотрудников и

воспитанников в случае обнаружения подозрительного предмета, похожего на

взрывное устройство» 10.10.2022 г. с 10.00 ч  (СП ГБОУ СОШ п. Масленниково) и

11.10.2022 (Соловьевский филиал ГБОУ СОШ п. Масленниково)

2. Следующую тренировку запланировать на май месяц 2023 года .

3. Назначить руководство объектовой тренировки в следующем составе: Руководитель

– заместитель по АХЧ Соловьев В.И., члены руководства –старший воспитатель

Казанкова Э.А.,; воспитатели – Малянева Г.В., Дронова К.Б., Жаровская Н.С., Любцева

О.П., Киянец С.В.

4. Местом проведения определить здание детского сада и детская спортивная

площадка.

 5. К участию в объектовой тренировке привлечь весь персонал и воспитанников

6. Разработать план подготовки и проведения объектовой тренировки Ответственный:

Соловьев В.И., Казанкова Э.А., Эйснер О.Ю.

7.  Поведение итогов тренировки провести 14.10.2022 г.

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор:     Н.И. Шустова

План-график подготовки и проведения учебной тренировки 10.10.2022 и

11.10.2022 г по эвакуации детей и сотрудников в случае обнаружения

подозрительного предмета

Дата, время Мероприятия Ответственные

08.10.2022

Инструктаж и получение задач на

проведение учебной тренировки по

эвакуации.

Подготовка сил и средств учреждения

Совещание сотрудников по постановке

задач Уточнение путей экстренного

вывода детей из дошкольного

образовательного учреждения и

сосредоточения их в безопасном месте.

 Проведение инструктажа-занятия с

детьми во время занятий и игр

воспитатели групп

Проведение инструктажа с сотрудниками,

отвечающими за оповещение, пути

эвакуации;

Проверка маршрутов экстренного вывода

детей, основных и запасных выходов

,уточняет место сосредоточения детей и

сотрудников дошкольного

образовательного учреждения.

Соловьев В.И., Казанкова

Э.А.,

Соловьев В.И., Казанкова

Э.А.,

Соловьев В.И., Казанкова

Э.А.,

Воспитатели

Соловьев В.И., Казанкова

Э.А.,

Соловьев В.И., Казанкова

Э.А.,

10.10.2022-

11.10.2022

Ход тренировки

 Подача сигнала: «Внимание всем!» Текст

сообщения: «В учреждение обнаружен

подозрительный предмет (приемная),

воспитателям организовать экстренный

вывод детей, в соответствии с планом

эвакуации»

Осуществляется экстренный вывод детей

из здания ДОУ на место сбора.

Согласно схеме выставляются посты

охраны порядка для обеспечения

регулирования, организованного и

быстрого вывода детей.

Осуществляется подготовка встречи

пожарных расчѐтов и представителей

МЧС, скорой помощи, или

представителей дежурно-диспетчерской

Соловьев В.И., Казанкова

Э.А.,

Воспитатели

Воспитатели

Казанкова Э.А.

службы Хворостянского района, или

экстренных оперативных служб,

вызванных по номеру  «112»

В указанном месте сбора (не менее 50 м.

от здания учреждения) осуществляется

построение детей и сотрудников,

производится подсчёт выведенных детей

для доклада исполняющему обязанности

руководителя учреждения

и. о. Заведующий ДОУ принимает

информацию, руководит и вносит

коррективы в ходе учебной тренировки

Ответственный за антитеррористическую

безопасность в ДОУ (завхоз), докладывает

о результатах проведения тренировки по

учебной эвакуации и.о. заведующего

ДОУ. Указание на организованное

возвращение в здание ДОУ. Даѐтся оценка

и проводится краткий разбор учебной

эвакуации.

Воспитатели

Казанкова Э.А.

Соловьев В.И., Казанкова

Э.А.,

		2023-05-11T09:23:07+0400
	Шустова Н.И.
	008a29278e9b33a6c5